
Página 38

Número 191 · Jueves, 5 de octubre de 2023
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE YUNCOS

Una vez finalizado el plazo de reclamaciones y subsanación de las listas provisionales de admitidos 
y excluidos de los procesos selectivos convocados por el Ayuntamiento de Yuncos para la estabilización 
de empleo temporal de larga duración, prevista en las disposiciones adicionales sexta y octava de la ley 
20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo 
público, por la Alcaldía de este Ayuntamiento se ha dictado Resolución núm. 2023/1070, de fecha 27 de 
septiembre de 2023, por la que se ha dispuesto lo siguiente:

I.- Por Resolución de Alcaldía 2022/1473, de 23 de diciembre de 2022, se dispuso:
PRIMERO. Aprobar la bases que rigen los procesos selectivos que convoque el Ayuntamiento 

de Yuncos para la estabilización de empleo temporal de larga duración prevista en las disposiciones 
adicionales sexta y octava de la ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción 
de la temporalidad en el empleo público, tal como constan en el expediente.

SEGUNDO.- Aprobar las Bases específicas por las que se regirá el proceso selectivo de 4 plazas de 
auxiliares de ayuda a domicilio del Excmo. Ayuntamiento de Yuncos, en régimen de personal laboral fijo, 
mediante procesos extraordinario para la estabilización de empleo temporal.

TERCERO. Convocar los procesos selectivos para la estabilización de empleo temporal de larga 
duración prevista en la ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la 
temporalidad en el empleo público, para cubrir la plazas comprendidas en la oferta de empleo público 
especial de estabilización de empleo temporal, de conformidad con las Bases antes aprobadas.

CUARTO. Publicar íntegramente el texto de las Bases en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo 
y, posteriormente, publicar el anuncio de convocatoria en el “Boletín Oficial del Estado”.

II.- Las citadas Bases generales y específicas que rigen las distintas convocatorias del citado proceso 
extraordinario de estabilización del empleo temporal fueron publicadas íntegramente en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Toledo nº 248 (Fascículo Noveno) de 30 de diciembre de 2022.

Consta rectificación de errores en el Boletín Oficial de la Provincia de Toledo número 41, de 1 de marzo 
de 2023, acordada por Resolución de Alcaldía 2023-0191, de fecha 23 de febrero de 2023, y rectificación 
de errores en el Boletín Oficial de la Provincia de Toledo número 68, de 11 de abril de 2023, respecto a 
Resolución de Alcaldía 2023-0343, de 31 de marzo de 2023.

 III.- El anuncio de las convocatorias fue publicado en el Boletín Oficial del Estado número 66, de 18 
de marzo de 2023, comenzando el plazo de presentación de las solicitudes de participación el día 20 de 
marzo de 2023 y finalizando el día 18 de abril de 2023.

IV.- Fue publicado en el Boletín Oficial del Estado nº 98, de 25 de abril de 2023, un segundo plazo de 
presentación de solicitudes de veinte días hábiles, comenzando el plazo de presentación de solicitudes 
de participación el día 26 de abril de 2023 y finalizando el día 25 de mayo de 2023.

De conformidad con lo establecido en las citadas Bases y en la normativa de aplicación, procede 
la aprobación de la relación provisional de admitidos y excluidos, concediendo un plazo de diez días 
hábiles a los participantes para la subsanación de los defectos que hayan motivado la exclusión o no 
inclusión expresa.

V.- Por Resolución de Alcaldía nº 2023-0937, de fecha 22/08/2023, se dispuso APROBAR la relación 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos de los distintos procesos de estabilización, Y PUBLICAR 
la en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo y en la sede electrónica de este Ayuntamiento (https://
yuncos.sedelectronica.es), disponiendo los excluidos provisionalmente, así como los que no figuren en la 
relación de admitidos ni en la de excluidos, el plazo de diez días hábiles, contado desde el día siguiente al 
de la publicación de la citada Resolución en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo, para subsanar 
el defecto que haya motivado su exclusión o no inclusión expresa o presentar reclamaciones.

El anuncio de la anterior Resolución fue publicado en la sede electrónica de este Ayuntamiento (https://
yuncos.sedelectronica.es) y en el” Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo de fecha 30 de agosto de 2023.

Considerando que, finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista provisional (diez 
días hábiles, comprendido entre los días 31 de agosto y 14 de septiembre de 2023), se han presentado 
las siguientes alegaciones, en dicho periodo:

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

54
05

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 39

Número 191 · Jueves, 5 de octubre de 2023

NOMBRE Y APELLIDOS  DNI R E G I S T R O 
ENTRADA

ALEGACIONES/ PRESENTACIÓN 
DOCUMENTACIÓN

MARIA CRISTINA HUERTAS AVILÉS **0724*** 2023-E-RC-5234 Presenta documentación: Cartilla de 
inscripción en Bachiller

MARIA DEL CARMEN FERREIRO LOURES **1802*** 2023-E-RE-1471 Presenta Graduación en maestro de 
educación infantil

 MARIA ESTRELLA MOLINA FERNÁNDEZ **0866*** 2023-E-RE-1471 Presenta permiso de conducción

JULIA ISABEL MARQUÉS HIPOLITO **8361*** 2023-E-RC-5243 Presenta pasaporte.

MARGARITA SANTOS (DE LOS) GERMAN **9229*** 2023-E-RC-5257 P r e s e n t a  C e r t i f i c a d o  d e 
profesionalidad

CAROLINA SÁNCHEZ CAMINO **8791*** 2023-E-RE-1473 Presenta título de Técnico Superior 
en educación infantil

ANA ISABEL DELGADO RASO **1217*** 2023-E-RE-1475 Presenta DNI

MARIA MERCEDES FERNANDEZ SIERRA **1585*** 2023-E-RC-5256 Presenta DNI

ALICIA HERMOSILLA CASTO **1839*** 2023-E-RC-5284 Solicita corrección segundo apellido

PAMELA LIZET BARRETO RODRIGUEZ **1373*** 2 0 2 3 - E - R C -
5 2 9 3 2 0 2 3 - E -
RC-5292

Solicita corrección de error en 
primer apellido. Aporta Título de 
bachiller y título Técnico Superior 
en Educación Infantil

Mª BELEN MONSERRAT BAJO MORALES **1811*** 2023-E-RC-5303 Presenta permiso de conducción

Se han presentado las siguientes alegaciones fuera del plazo de 10 días otorgado por Resolución de 
Alcaldía nº 2023-0937, de fecha 22/08/2023 (BOP Toledo núm. 165, de 30 de agosto de 2023):

MARTA BURGOS AGUADO **9395*** 2023-E-RC-5656 Presenta justificante de pago de 
diferencia de tasas

ROSA ESMERALDA CORRALES **4523*** 2023-E-RE-1689 Presenta justificante de pago de 
tasa.

MARIA MERCEDES ESTEVEZ ALBENDIZ **5823*** 2023-E-RC-5695 Presenta Anexo II firmado.

Consta requerimiento dirigido a Doña VASILICA LILIANA TUDOR (Registro Salida 2023-S-RC-1226), 
notificado el día 31/08/23, al objeto de que aporte permiso de conducción, sin que se hayan presentado 
alegaciones por ésta, ni aportado el citado permiso.

Una vez examinadas las alegaciones presentadas, resulta que:
- Doña MARIA CRISTINA HUERTAS AVILÉS, presenta documentación que subsana los motivos de su 

exclusión provisional.
- Doña MARIA DEL CARMEN FERREIRO LOURES, presenta documentación que subsana los motivos 

de su exclusión provisional.
- Doña MARIA ESTRELLA MOLINA FERNÁNDEZ, presenta documentación que subsana los motivos 

de su exclusión provisional.
- Doña JULIA ISABEL MARQUES HIPOLITO, presenta documentación que subsana los motivos de su 

exclusión provisional.
- Doña MARGARITA SANTOS (DE LOS) GERMAN, presenta documentación que subsana los motivos 

de su exclusión provisional.
- CAROLINA SÁNCHEZ CAMINO, presenta documentación que subsana los motivos de su exclusión 

provisional.
- Doña ANA ISABEL DELGADO RASO, presenta documentación que subsana los motivos de su exclusión 

provisional.
-Doña MARIA MERCEDES FERNANDEZ SIERRA, presenta documentación que subsana los motivos de 

su exclusión provisional.
- Doña ALICIA HERMOSILLA CASTO, solicita corrección de error tipográfico en segundo apellido.
- Doña PAMELA LIZET BARRETO RODRIGUEZ, solicita la corrección de error tipográfico en primer 

apellido, y solicita que los títulos académicos aportados sean considerados suficientes a los efectos de 
la acreditación del requisito de obtención del título de monitor de ocio y tiempo libre (Ludotecarios).

-Doña Mª BELEN MONSERRAT BAJO MORALES, presenta documentación que subsana los motivos 
de su exclusión provisional.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

54
05

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 40

Número 191 · Jueves, 5 de octubre de 2023
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

-Doña MARTA BURGOS AGUADO, presenta subsanación, en fecha 18 de septiembre de 2023, fuera 
del plazo de alegaciones conferido.

-Doña MARIA MERCEDES ESTEVEZ ALBENDIZ, presenta subsanación, en fecha 19 de septiembre de 
2023, fuera del plazo de alegaciones conferido.

-Doña ROSA ESMERALDA CORRALES, presenta subsanación, en fecha 25 de septiembre de 2023, fuera 
del plazo de alegaciones conferido.

Por todo lo expuesto, de conformidad con las Bases reguladoras de la presente convocatoria, procede 
dictar resolución aprobando la lista definitiva de admitidos y excluidos.

Por todo ello, de conformidad con las atribuciones que le confiere la normativa vigente:

R E S U E L V O
PRIMERO.- INADMITIR las siguientes alegaciones:
-Doña MARTA BURGOS AGUADO, por haber presentado la subsanación en fecha f18 de septiembre 

de 2023, fuera del plazo de alegaciones conferido.
-Doña MARIA MERCEDES ESTEVEZ ALBENDIZ, por haber presentado la subsanación, en fecha 19 de 

septiembre de 2023, fuera del plazo de alegaciones conferido.
-Doña ROSA ESMERALDA CORRALES, por haber presentado la subsanación, en fecha 25 de septiembre 

de 2023, fuera del plazo de alegaciones conferido.
SEGUNDO.- DESESTIMAR la alegación presentada por:
- Dª Doña PAMELA LIZET BARRETO RODRIGUEZ (Núm. Reg. 2023-E-RC-5292), al presentar 

documentación que no subsana los motivos de su exclusión provisional puesto que NO aporta la titulación 
conforme a lo señalado en el Anexo I de las citadas Bases. (Requisitos específicos para Ludotecarios: Título 
de monitor de ocio y tiempo libre).

TERCERO.- ESTIMAR las alegaciones presentadas por:
- Doña MARIA CRISTINA HUERTAS AVILÉS, al presentar documentación que subsana los motivos de 

su exclusión provisional.
- Doña MARIA DEL CARMEN FERREIRO LOURES, al presentar documentación que subsana los motivos 

de su exclusión provisional.
- Doña MARIA ESTRELLA MOLINA FERNÁNDEZ, al presentar documentación que subsana los motivos 

de su exclusión provisional.
- Doña JULIA ISABEL MARQUES HIPOLITO, al presentar documentación que subsana los motivos de 

su exclusión provisional.
- Doña MARGARITA SANTOS (DE LOS) GERMAN, al presentar documentación que subsana los motivos 

de su exclusión provisional.
- CAROLINA SÁNCHEZ CAMINO, presenta documentación que subsana los motivos de su exclusión 

provisional.
- Doña ANA ISABEL DELGADO RASO, al presentar documentación que subsana los motivos de su 

exclusión provisional.
-Doña MARIA MERCEDES FERNANDEZ SIERRA, al presentar documentación que subsana los motivos 

de su exclusión provisional.
- Doña ALICIA HERMOSILLA CASTO, al existir error tipográfico en su segundo apellido.
- Doña PAMELA LIZET BARRETO RODRIGUEZ (Registro Entrada 2023-E-RC-5293), al existir error 

tipográfico en su primer apellido.
-Doña Mª BELEN MONSERRAT BAJO MORALES, al presentar documentación que subsana los motivos 

de su exclusión provisional.
CUARTO.- APROBAR la relación DEFINITIVA de aspirantes admitidos y excluidos de los distintos 

procesos de estabilización tramitados de conformidad con lo dispuesto en la Ley 20/2021, de 28 de 
diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público.

RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS:
1.- Plazas conforme a lo previsto en la Disposición Adicional Sexta de la ley 20/2021, de 28 de diciembre, 

de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, cubiertas de forma 
temporal e ininterrumpida antes de 1 de enero de 2016 (CONCURSO):

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

54
05

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 41

Número 191 · Jueves, 5 de octubre de 2023

 AUXILIAR ADMINISTRATIVO
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº 
ORDEN

APELLIDOS NOMBRE DNI

1 González Juárez María Concepción **8480***

2 Escobar Ayuso Sandra **0008***

3 Cordero García Santos **9932***

4 Guijarro Punzón María Del Pilar **1008***

5 Zapero Pulgar Alberto **4640***

6 Caballero García Verónica **9206***

7 Calleja Vaquero Ruth **8556***

8 Viera Díaz María Gema **8694***

9 García Lázaro Cristina **0456***

10 Jerez Moreno Leticia **1353***

11 Gallego Ruiz María Del Mar **8749***

12 Ugena Díaz Sofía **9104***

13 Redondo Martínez María Mercedes **3375***

14 Fernández Módenes María Paloma **8107***

15 Calderón Fernández Inmaculada **8905***

16 Salas Segador Mónica **2500***

17 Jiménez Frutos Anunciación **2475***

18 Expósito Velasco María Del Pilar **1825***

19 Pérez Guío Joaquín **8889***

20 Martín Jiménez Ana María **8620***

21 Mora González Sonia **9225***

22 Pérez Chamorro María José **1384***

23 Álvarez De Julián Vanesa **9188***

24 Rosas De Miguel Zanita María **3069***

25 Rodríguez López María Del Prado **1891***

26 Del Palacio Gómez Luz Marina **6571***

27 Aguilera Carrillo Juan Luis **0259***

28 Guzmán Fernández Lorena **9083***

29 Jiménez Guzmán Alberto **9326***

30 Martín Rubio Ana Belén **8689***

31 Ocaña Batres María Del Valle **3375***

32 Maroco Martínez Yobana **0048***

33 Quintana Hernández José Luis **8730***

34 González Martín Francisco Javier **8588***

35 Ruiz Miró Arturo **3554***

36 Cisneros Gordon María Del Carmen **8097***

37 González Rodríguez María Estrella **8356***

38 Yepes Rodríguez María de la Caridad **8519***

39 Carnero Amado Cintia María **4192***

40 Fernández De Velasco Elena **8648***

41 Baena Núñez María Teresa **3037***

42 Expósito Fernández Fernando Manuel **1005**

43 Delgado Raso Ana Isabel **1217***

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

54
05

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 42

Número 191 · Jueves, 5 de octubre de 2023
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

RELACIÓN ASPIRANTES EXCLUIDOS:

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVO EXCLUSIÓN

1 Holgado Bullón José Juan **8447*** No paga tasa ni aporta 
titulación exigida.

2 Balbas Aguilar Raquel **2969*** No paga tasa

3 Acosta Gallegos María Antonia **8065*** No paga tasa

4 Corrales Pulgar Rosa Esmeralda **4523*** No paga tasa

5 Burgos Aguado Marta **9395*** No paga importe correcto 
tasa.

AGENTE NOTIFICADOR
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI

1 Morillo Martín Manuel **0179***

2 García Caballero Verónica **9206***

3 Plaza Molina Lisbel **4689***

4 Barreto Rodríguez Pamela Lizet **1373***

5 Martín Rubio Ana Belén **8689***

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:
Ninguno.

AUXILIAR ATENCIÓN AL PÚBLICO
RELACIÓN ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI

1 Expósito Fernández Fernando Manuel **1005***

2 Cordero García Santos **9932***

3 Uceda Humanes María Belén **8368***

4 Jiménez Guzmán Alberto **9326***

5 Redondo Martínez María Mercedes **3375***

6 Caballero García Verónica **9206***

7 Quintana Hernández José Luis **8730***

8 González Martín Francisco Javier **8588***

9 Megia Martín Fontecha Milagros **1840***

10 Bravo Seseña Jesús Ángel **8919***

11 Barreto Rodríguez Pamela Lizet **1373***

12 Guzmán Fernández Lorena **9083***

13 Ocaña Batres María del Valle **3375***

14 Ruiz Miró Arturo **3554***

15 García Segador Palmira **5076***

16 Fernández De Velasco Elena **8648***

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVO EXCLUSIÓN

1 Acosta Gallegos María Antonia **8065*** No paga tasa

2 Holgado Bullón Juan **8447*** No paga tasa ni aporta titulación 
exigida.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

54
05

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 43

Número 191 · Jueves, 5 de octubre de 2023

ARCHIVERO
RELACIÓN ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI

1 González González José **5863***

2 Del Pino Del Valle María Teresa **2006***

3 Romé Ortiz César **2757***

RELACIÓN ASPIRANTES EXCLUIDOS:
Ninguno

OFICIAL DE CARPINTERÍA
RELACIÓN ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI

1 Martín Tenedor Carlos **8744***

2 Lanchas García José Antonio **4328***

3 Ramírez Sánchez-Diezma Enrique **8621***

4 Carpi González Roberto **0405***

RELACIÓN ASPIRANTES EXCLUIDOS:
Ninguno.

OFICIAL DE ALBAÑILERÍA
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI

1 Díaz González Juan **8351***

2 Lanchas García José Antonio **4328***

3 Carpi González Roberto **0405***

RELACIÓN ASPIRANTES EXCLUIDOS:
Ninguno.

COORDINADOR DE DEPORTES
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI

1 Medina Ochoa Óscar **4339***

2 García Alba Pablo **1070***

3 González Martín Francisco Javier **8588***

4 Bravo Seseña Jesús Ángel **8919***

5 Lozano Simón Ángel **7637***

6 Navas Navarro María **8819***

7 Iglesias Puerta Mariano **4702***

RELACIÓN ASPIRANTES EXCLUIDOS:
Ninguno.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

54
05

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 44

Número 191 · Jueves, 5 de octubre de 2023
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

MONITORES DEPORTIVOS
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI

1 Fernández Montero Marcelino **7644***

2 Gómez Villalba Pedro Luis **3429***

3 Medina Ochoa Óscar **4339***

4 Burgos Aguado Adrián **9395***

5 Pérez Checa Sandra **9137***

6 Pérez Hernández Alberto **8418***

7 González Martín Francisco Javier **8588***

RELACIÓN ASPIRANTES EXCLUIDOS:
Ninguno.

COORDINADOR DE FÚTBOL
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI

1 Jiménez Carrasco Miguel Ángel **3342***

2 Medina Ochoa Óscar **4339***

3 Bravo Seseña Jesús Ángel **8919***

RELACIÓN ASPIRANTES EXCLUIDOS:
Ninguno.

BIBLIOTECARIA
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI

1 Yepes Hernández María Lourdes **8266***

2 Galán Martínez Lara **9436***

3 García Hernández Eva María **3490***

4 Valero Martínez Óscar René **1024***

RELACIÓN ASPIRANTES EXCLUIDOS:
Ninguno.

AUXILIAR DE BIBLIOTECA
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI

1 Humanes León Eva María **8427***

2 González Martín Francisco Javier **8588***

3 Galán Martínez Lara **9436***

4 Valero Martínez Óscar René **1024***

RELACIÓN ASPIRANTES EXCLUIDOS
Ninguno.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

54
05

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 45

Número 191 · Jueves, 5 de octubre de 2023

COORDINADOR DE LUDOTECA
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI

1 Díaz De Los Reyes María Teresa **9156***

2 Barreto Rodríguez Pamela Lizet **1373***

3 Arroyo Álvarez Milagros **8060***

4 Bravo Seseña Jesús Ángel **8919***

5 Gómez Bautista María Luisa **9539***

6 Ruiz Calderón María **9213***

7 Arroyo Puig Susana **1311***

8 Díaz López María **7085***

RELACIÓN ASPIRANTES EXCLUIDOS:
Ninguno.

LUDOTECARIOS
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI

1 Díaz De Los Reyes María Teresa **9156***

2 Arroyo Álvarez Milagros **8060***

3 Gómez Bautista María Luisa **9539***

4 Ruiz Calderón María **9213***

5 Villalba López Roberto **9266***

6 López De La Plaza María **2504***

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

Nº 
ORDEN

APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVO EXCLUSIÓN

1 Barreto Rodríguez Pamela Lizet **1373*** No aporta título monitor de ocio y 
tiempo libre. NO HA PRESENTADO EL 
TÍTULO DE MONITOR DE OCIO Y TIEMPO 
LIBRE

2 Álvarez López Celia **9199*** No aporta titulación exigida.

3 Díaz López María **7085*** No paga tasa ni aporta titulación exigida 
(MONITOR DE OCIO Y TIEMPO LIBRE).

MONITOR DE ACTIVIDADES CULTURALES
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI

1 Martín Sanz Almudena **0008***

2 Gómez Bautista María Luisa **9539***

3 Ruiz Calderón María **9213***

4 Aguado Serrano Sonia **8743***

RELACIÓN ASPIRANTES EXCLUIDOS:
Ninguno

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

54
05

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 46

Número 191 · Jueves, 5 de octubre de 2023
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

CONSERJE
RELACIÓN ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI

1 Morillo Martín Manuel **0179***

2 Sánchez Marín Benjamín **3955***

3 Marqués Hipólito Julia Isabel **8361***

4 Seseña Seseña María Pilar **8051***

5 Carpi González Roberto **0405***

6 Iglesias Velesar Paz **3915***

7 Ocaña Uceda Ángel Benito **8054***

8 Márquez Ramal Raquel **4311***

9 González Martín Francisco Javier **8588***

10 Huertas Avilés María Cristina **0724***
 

RELACIÓN ASPIRANTES EXCLUIDOS:

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVO EXCLUSIÓN

1 Holgado Bullón Juan **8447*** No paga tasa ni aporta titulación exigido

TRABAJADOR SOCIAL
RELACIÓN ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI

1 Majano Fernández Pilar **6770***

2 Pérez Sevillano Inmaculada **8798***

3 Hidalgo Barrios Óscar **9395***

4 Vázquez Galán Concepción **1777***

RELACIÓN ASPIRANTES EXCLUIDOS:
Ninguno.

EDUCADOR SOCIAL
RELACIÓN ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI

1 Mora Cobas Aranzazu **8770***

2 Carrascosa Martínez María Teresa **5902***

3 Martínez Benito Marta **8874***

4 Miranda Campos Rebeca **4465***

RELACIÓN ASPIRANTES EXCLUIDOS:
Ninguno.

AUXILIAR ADMINISTRATIVO SERVICIOS SOCIALES
RELACIÓN ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI

1 Cordero García Santos **9932***

2 Díaz De Los Reyes María Teresa **9156***

3 Bardales Gonzáles Kathia Rosa **9631***

4 Calleja Vaquero Ruth **8556***

5 Salas Segador Mónica **2500***

6 Fernández De Velasco Elena **8648***

RELACIÓN ASPIRANTES EXCLUIDOS:
Ninguno.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

54
05

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 47

Número 191 · Jueves, 5 de octubre de 2023

DIRECTOR ESCUELA INFANTIL
RELACIÓN ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI

1 Díaz De Los Reyes María Teresa **9156***

2 Alcántara Gómez Esther **5190***

3 Rodríguez García Vanesa **9239***

4 Ruano Galindo Ana María **9374***

5 Diaz López María **7085***

6 Ferreiro Lourés María Carmen **1802***

RELACIÓN ASPIRANTES EXCLUIDOS:
Ninguno.

TÉCNICOS ESCUELA INFANTIL
RELACIÓN ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI

1 Yepes Bajo Yasmín **9555***

2 Rodríguez Díaz Cardiel Melissa **3612***

3 Campos Moreno Celia **3119***

4 Puebla Murcia Taysa **2342***

5 Caro Rodríguez Andrea **8071***

6 Romero Guerrero Begoña **8926***

7 Blanco Mendez Diana **8934***

8 Fernández Moreno Elena **0098***

9 Hernández Calle Laura **0238***

10 Santiago López Virginia **4677***

11 Pérez Clavero Diana **7031***

12 Ferreiro Lourés María Carmen **1802***

13 Herrero Carrillo Ana María **2700***

14 Alcántara Gómez Ester **5190***

15 Blanco Muñoz Ana María **1051***

16 García Javier Silvia **4301***

17 Escalona Carpio María Del Mar **5387***

18 Recio Rodríguez Verónica **4336***

19 Velasco Carrizo María Luisa **8763***

20 Arroyo Puig Susana **1311***

21 Panes Gómez Virginia **8889***

22 Díaz López María **7085***

23 Pedraza López Paloma **8452***

24 Barreto Rodríguez Pamela Lizet **1373***

25 López Esteban Vanesa **9025***

26 Gómez Rebiato Amanda **8068***

27 Sánchez Camino Carolina **8791***

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

54
05

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 48

Número 191 · Jueves, 5 de octubre de 2023
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVO EXCLUSIÓN

1 Gómez Rubiato Amanda **8068*** No firma anexo II

2 Ruano Galindo Ana María **9374*** No aporta titulación exigida

3 Barriga Moreno Fernando **2847*** No paga tasa

4 Fernández Morcillo María Elena **8324*** No aporta titulación exigida

AUXILIARES ESCUELA INFANTIL
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI

1 Yepes Bajo Yasmín **9555***

2 Diaz De Los Reyes María Teresa **9156***

3 Alcántara Gómez Ester **5190***

4 Barreto Rodríguez Pamela Lizet **1373***

5 Campos Moreno Celia **3119***

6 Puebla Murcia Taysa **2342***

7 Romero Guerrero Begoña **8926***

8 Martín Rodríguez Mónica **1395***

9 Blanco Mendez Diana **8934***

10 Ferreiro Lourés María Carmen **1802***

11 Herrero Carrillo Ana María **2700***

12 Escalona Carpio María Del Mar **5387***

13 Ruano Galindo Verónica **4655***

14 Recio Rodríguez Verónica **4336***

15 Ruano Galindo Ana María **9374***

16 Gómez Bautista María Luisa **9539***

17 López Esteban Vanesa **9025***

18 Arroyo Puig Susana **1311***

19 Panes Gómez Virginia **8889***

20 Baena Nuñez María Teresa **3037***

21 Sánchez Camino Carolina **8791***

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVO EXCLUSIÓN

1 Gómez Rubiato Amanda **8068*** No firma anexo II

MONITORES FÚTBOL
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI

1 Medina Ochoa Óscar **4339***

2 Rugueros Muñoz Daniel **2453***

3 Quintana Hernández José Luis **8730***

4 Villalba López Roberto **9266***

5 Bravo Seseña Jesús Ángel **8919***

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVO EXCLUSIÓN

1 Domínguez López Marcos **8052*** No firma Anexo II

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

54
05

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 49

Número 191 · Jueves, 5 de octubre de 2023

MONITOR ZUMBA
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI

1 Lorente Peña Mercedes **1357***

RELACIÓN ASPIRANTES EXCLUIDOS:
Ninguno.

MONITOR TENIS/PADEL
 RELACIÓN ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI

1 Medina Ochoa Óscar **4339***

2 López Pascual Luis **8809***

3 Sánchez González Miguel Ángel **0517***

4 Acosta García Juan **4625***

5 Herrero Sánchez Olga **4530***

6 Puerta Iglesias Mariano **4702***

RELACIÓN ASPIRANTES EXCLUIDOS:

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVO EXCLUSIÓN

1 Estevez Albendiz María Mercedes **5823*** No firma Anexo II

MONITOR PILATES
RELACIÓN ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI

1 Lorente Peña Mercedes **1357***

2 Sen Hidalgo María Carolina **3798***

RELACIÓN ASPIRANTES EXCLUIDOS:
Ninguno

MONITOR CICLO INDOOR
RELACIÓN ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI

1 Albiñana Carreras María Belén **1825***

RELACIÓN ASPIRANTES EXCLUIDOS:
Ninguno

MONITOR KÁRATE
RELACIÓN ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI

1 Cuadra Díaz Julio **9140***

RELACIÓN ASPIRANTES EXCLUIDOS:
Ninguno

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

54
05

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 50

Número 191 · Jueves, 5 de octubre de 2023
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

AUXILIAR AYUDA A DOMICILIO
RELACIÓN ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI

1 Ventura Martín María Del Monte **0482***

2 Flores Heuvan Evelint Diandra **6490***

3 Hermosilla Casto Alicia **1839***

4 Valencia Marín Martha Inés **2411***

5 Martín Serrano Ana María **4189***

6 Vilches Pulido María Fernanda **7081***

7 Arenas Domínguez Ángela **6388***

8 Clemente Ramos Marta **9788***

9 González Manzano Ana María **3649***

10 Ortega Martín María Teresa **8161***

11 Núñez García María Guadalupe **9280***

12 Gallego Hierro Lucía **1369***

13 Parra Benito Soledad **8762***

14 Barbu Constantinescu Irina Claudia ***8344**

15 Goncalves Silva Elisa De Fatima **8971***

16 Campos Goncalves Verónica **1353***

17 Lopez Esteban Miriam **9025***

18 Parra Pérez Soraya **4301***

19 Martín Rodríguez Nuria **8870***

20 López Fernández María Belén **4620***

21 Rodríguez Gallo Carolina **9847***

22 Jorge Ramos Ana Belén **9809***

23 González Fernández María Ángeles **8254***

24 Molina Fernández María Estrella **0866***

25 De Los Santos Germán Margarita **9229***

RELACIÓN ASPIRANTES EXCLUIDOS:

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVO EXCLUSIÓN

1 El Ajmi Souhaim Hnia **2721*** No aporta carnet de conducir

2 Pirvu Vasilica-Liliana **9634*** No aporta carnet de conducir

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

54
05

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 51

Número 191 · Jueves, 5 de octubre de 2023

OPERARIO DE SERVICIOS MÚLTIPLES
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI

1 Aguado Sánchez Pedro **8213***

2 Guzmán Madridano Pablo **1356***

3 Calderón Plaza Félix **3342***

4 Del Alamo Álvarez José Martín **9354***

5 Moreno González Enrique **8322***

6 Pérez Illescas Jesús **7972***

7 Martín Tenedor Carlos **8744***

8 Carrasco Rodríguez Luis **8262***

9 Pilo García Vicente **8673***

10 Tesorero Callejo Ángel **6610***

11 Tello Hidalgo María Luz **4564***

12 Terrón González José Enrique **9079***

13 Puebla Pinillos Baldomero **8502***

14 Vicente Palos Manuel **9490***

15 Guzmán Seseña Margarita **8383***

16 Baena Nuñez María Teresa **3037***

RELACIÓN ASPIRANTES EXCLUIDOS:
Ninguno.

OPERARIO DE APARCAMIENTOS
RELACIÓN ASPIRANTES ADMITIDOS

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI

1 Luengo Nuñez Emilio **2349***

2 Tebar Sánchez-Pantoja Sergio **1042***

3 Cordero Vicente Santos **9593***

4 Moral Marín María Dolores **8741***

5 Del Alamo Álvarez José Martín **9354***

6 Benítez Del Valle José Manuel **6931***

7 López Gómez Jorge **8430***

8 Expósito Navarro Jesús **1378***

9 Martín González Elena **9247***

10 Pérez Sánchez Inmaculada Concepción **9710***

11 Tesorero Callejo Ángel **6610***

12 Puebla Pinillos Baldomero **8502***

13 Marqués Hipolito Julia Isabel **8361***

RELACIÓN ASPIRANTES EXCLUIDOS:
Ninguno.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

54
05

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 52

Número 191 · Jueves, 5 de octubre de 2023
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

PEONES DE JARDINERIA
RELACIÓN ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI

1 López Domínguez Carolina **8639***

2 Burgos Quevedo Antonio **8207***

3 Del Alamo Álvarez José Martín **9354***

4 Pérez Alberto **7375***

5 Tesorero Callejo Ángel **6610***

6 Subero Cabeza De Vaca María Carmen **2409***

7 García Ortiz Juan Carlos **9618***

8 Terrón González José Enrique **9079***

9 Carmona Gallardo María José **9666***

10 López Rodríguez Miguel Ángel **0785***

11 Guzmán Seseña Margarita **8383***

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVO EXCLUSIÓN

1 Vicente San Clemente María **7149*** No aporta DNI

PEONES DE LIMPIEZA VIARIA
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI

1 Becerra Jareño María Del Carmen **0859***

2 López Dominguez Carolina **8639***

3 Del Sol Martín Julia **8038***

4 Parra Sanguino Samantha **4755***

5 Del Alamo Álvarez José Martín **9354***

6 Martín Carrero Javier **1338***

7 Sánchez Villasevil Luis Fernando **4728***

8 Peña Duque Elisa **8365***

9 Garrido Escribano Luis **9816***

10 Pérez Sánchez Inmaculada Concepción **9710***

11 Pérez González Mario **8907***

12 Tesorero Callejo Ángel **6610***

13 Aguilar López María Del Consuelo **7969***

14 Muoz Subero Raquel **4308***

15 Lage Martínez Almudena **4261***

16 González Ortiz Sandra **2769***

17 Guzmán Seseña Margarita **8383***

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:
Ninguno.C

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
02

3.
00

00
54

05
P

ue
de

 r
ea

liz
ar

 la
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 d

el
 d

oc
um

en
to

 e
n 

h
tt

p
:/

/b
o

p
.d

ip
u

to
le

d
o

.e
s/

w
eb

E
b

o
p

/c
sv

.js
p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 53

Número 191 · Jueves, 5 de octubre de 2023

ANIMADOR SOCIOCULTURAL DE MAYORES
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI

1 Ramírez García Belén **8546***

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:
Ninguno.

LIMPIADOR/A
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI

1 González Moreno Teresa **8155***

2 Bajo Morales María Belén Montserrat **1811***

3 Cruz Esteve Felipa **1593***

4 García Seseña Ana Isabel **3342***

5 Navarro Aguado Eva Angelines **8213***

6 De la Torre Gómez Natalia **2208***

7 Villasevil Sánchez María Pilar **8183***

8 Sánchez Marín Benjamín **3955***

9 Castro Iglesias Yolanda **2313***

10 Aguado Marín Ana María **3429***

11 López Hernández Beatriz **8907***

12 López Hernández Cristina **8345***

13 Guzmán Madridano María Teresa **8308***

14 Guzmán Madridano Concepción **8204***

15 Hernández Portero María del Mar **8524***

16 Escribano Vaquero María del Rocío **8457***

17 Del Álamo Álvarez José Martín **9354***

18 Benítez Villaescusa María del Mar **8270***

19 Rando Ugena María Milagros **8505***

20 Jiménez Cimarra Clara Isabel **1910***

21 Redondo Gómez María Elena **8620***

22 García Rodriguez María del Pilar **0804***

23 Guareño Fernández María Isabel **1585***

24 Diaz Maroto Aparicio Epifanía **0924***

25 Fernández Rodriguez Montserrat **0669***

26 Puerta Molero María de la Paz **1607***

27 González Bohega María Teresa **3999***

28 García Cervantes Ana María **3999***

29 Sánchez Del Campo Basilia **6440***

30 Arévalo Ocaña Milagros **8447***

31 Martín Rubio Juliana **8689***

32 Martín Aranda Juliana **7034***

33 Marcos Ugena Noelia **8868***

34 Romero González Ana María **0398***

35 Tesorero Callejo Ángel **6610***

36 Ruiz Miró María de los Dolores **9633***

37 Ramírez López Cristina **9312***

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

54
05

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 54

Número 191 · Jueves, 5 de octubre de 2023
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

38 Tello Hidalgo María Luz **4564***

39 Perez-Cejuela Martín María Isabel **8009***

40 Carnero Amado Cintia **4192***

41 Fernández De Velasco Elena **8648***

42 Guzmán Seseña Margarita **8383***

43 Fernández Sierra Mercedes **1585***

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:
Ninguno.

2.- Plazas conforme a lo previsto en el artículo 2 de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas 
urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, cubiertas de forma temporal e 
ininterrumpida antes del 1 de enero de 2018 (CONCURSO OPOSICIÓN):

AUXILIAR AYUDA A DOMICILIO
RELACIÓN ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI

1 Iglesias Torneros Alba **9314***

2 García García Amelia **1330***

3 Ventura Martín María Del Monte **0482***

4 Flores Heuvan Evelint Diandra **6490***

5 Hermosilla Casto Alicia **1839***

6 Martín Serrano Ana María **4189***

7 Vilches Pulido María Fernanda **7081***

8 Arenas Domínguez Ángela **6388***

9 Clemente Ramos Marta **9788***

10 González Manzano Ana María **3649***

11 Ortega Martín María Teresa **8161***

12 Núñez García María Guadalupe **9280***

13 Gallego Hierro Lucía **1369***

14 Jorge Ramos Ana Belén **9809***

15 Parra Benito Soledad **8762***

16 Fernández Domínguez Virginia **3161***

17 Goncalves Silva Elisa De Fátima **8971***

18 Campos Goncalves Verónica **1353***

19 López Esteban Miriam **9025***

20 Barbu Constantinescu Irina Claudia ***8344**

21 Parra Pérez Soraya **4301***

22 Martín Rodríguez Nuria **8870***

23 López Fernández María Belén **4620***

24 Rodríguez Gallo Carolina **9847***

25 González Fernández María Ángeles **8254***

26 Bajo Morales Mª. Belén Montserrat **1811***

27 De los Santos Germán Margarita **9229***

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

54
05

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 55

Número 191 · Jueves, 5 de octubre de 2023

RELACIÓN ASPIRANTES EXCLUIDOS:

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVO EXCLUSIÓN

1 Millán Gómez Carlos **9811*** No aporta carnet de conducir

2 El Ajmi Souhaim Hnia **2721*** No aporta carnet de conducir

3 Molina Fernández María Estrella **0866*** No aporta carnet de conducir

4 Castillo Pozo Odalys **9505*** No aporta carnet de conducir

5 Pirvu Vasilica- Liliana **9634*** No aporta carnet de conducir

QUINTO.- Nombrar a los miembros del Tribunal de Selección de los siguientes procesos:
1.- Plazas conforme a lo previsto en la Disposición Adicional Sexta de la ley 20/2021,de  28  de  diciembre,  

de  medidas  urgentes  para  la  reducción  de  la temporalidad en el empleo público, cubiertas de forma 
temporal e ininterrumpida antes de 1 de enero de 2016:

ARCHIVERA 1 CONCURSO

BIBLIOTECARIA 1 CONCURSO

TRABAJADOR SOCIAL 2 CONCURSO

EDUCADOR SOCIAL 1 CONCURSO

DIRECTOR ESCUELA INFANTIL 1 CONCURSO

TECNICOS ESCUELA INFANTIL 5 CONCURSO

Presidenta:
Titular: 	 Dª Paola Robles Moreno, Interventora Ayto. Yuncos.
Suplente:  	 D. Miguel Rubio Kallmeyer, Secretario-Interventor Ayto Lominchar.
Vocales:
1.- Titular: 	 Dª Julia Fernández Léon, Arquitecta Ayto Yuncos.
1.- Suplente:  	Dª Almudena García Figeroa, Secretaria- Interventora Ayto Esquivias.
2.- Titular: 	 Dª Gema Morón Marín, Secretaria Ayto Yuncos.
2.- Suplente:  	D. Xavier M. Pérez Piñeyro, Vicesecretario Ayto. San Martín de la Vega.
3.- Titular: 	 Dª Mª Esther Martín Sánchez, Viceinterventora Ayto Toledo. 
3.- Suplente: 	 D. Alberto Vargas Rosas, Tesorero Ayto Tomelloso.
Secretaria con voz y voto:
Titular: 	 Dª Mª Cortes Carrilero Alfaro, Técnico Administración General Ayto Yuncos. 
Suplente:  	 Dª. Mª Almudena Jiménez Atencia, Técnico Jurídico Ayto Madrid.
a) Plazas conforme a lo previsto en la Disposición Adicional Sexta de la ley 20/2021,de 28 de diciembre, 

de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, cubiertas de forma 
temporal e ininterrumpida antes de 1 de enero de 2016 (Concurso):

CATEGORÍA PROFESIONAL NUMERO PLAZAS SISTEMA SELECCIÓN

AUXILIAR ADMINSTRATIVO 9 CONCURSO

AGENTE NOTIFICADOR 1 CONCURSO

AUXILIAR ATENCIÓN AL PÚBLICO 4 CONCURSO

 OFICIAL DE CARPINTERÍA 1 CONCURSO

OFICIAL DE ALBAÑILERÍA 1 CONCURSO

OPERARIO DE SERV. MULTIPLES 5 CONCURSO

OPERARIO APARACMIENTOS 6 CONCURSO

LIMPIADOR/A  28 CONCURSO

PEONES JARDINERÍA 5 CONCURSO

PEONES LIMPIEZA VIARIA 8 CONCURSO

COORDINADOR DE DEPORTES 1 CONCURSO

MONITORES DEPORTIVOS 2 CONCURSO

COORDINADOR FÚTBOL 1 CONCURSO

ANIMADOR SOCIOCULTURAL DE MAYORES 1 CONCURSO

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

54
05

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 56

Número 191 · Jueves, 5 de octubre de 2023
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

AUXILIAR DE BIBLIOTECA 1 CONCURSO

COORDINADOR LUDOTECA 2 CONCURSO

LUDOTECARIOS 2 CONCURSO

MONITORES ACTIVIDADES CULTURALES 3 CONCURSO

CONSERJES 5 CONCURSO

AUXILIAR ADMINISTRATIVO SERV. SOCIALES 1 CONCURSO

AUXILIAR AYUDA DOMICILIO 8 CONCURSO

AUXILIARES ESCUELA INFANTIL 2 CONCURSO

MONITORES FUTBOL 12 CONCURSO

MONITOR ZUMBA 1 CONCURSO

MONITORES TENIS/PADEL 2 CONCURSO

MONITOR PILATES 1 CONCURSO

MONITOR CICLO INDOOR 1 CONCURSO

MONITOR KARATE 1 CONCURSO

b) Plazas conforme a lo previsto en el artículo 2 de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas 
urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, cubiertas de forma temporal e 
ininterrumpida antes del 1 de enero de 2018 (concurso oposición).

CATEGORÍA PROFESIONAL NUMERO PLAZAS SISTEMA SELECCIÓN

AUXILIAR AYUDA A DOMICILIO 4 CONCURSO- OPOSICIÓN
  
Presidenta:
Titular: 	 Dª Paola Robles Moreno, Interventora Ayto. Yuncos. 
Suplente:  	 Dª Julia Fernández Léon, Arquitecta Ayto Yuncos.
Vocales:
1- Titular:  	 Dª Gema Morón Marín, Secretaria Ayto Yuncos.
1.- Suplente: 	 Dª Mª Esther Martín Sánchez, Viceinterventora Ayto Toledo.
2.- Titular:  	 Dª Laura Aguado Ugena, Administrativo Ayto Yuncos.
2.- Suplente:  	Dª Concepción Ruiz Nombela, Administrativo Ayto Yuncos.
3.- Titular:  	 D. Ángel Luis Aguado Poyatero, Administrativo Ayto Yuncos.
3.- Suplente:  	D. Juan Carlos Aguado Humanes, Administrativo Ayto Yuncos.

Secretaria con voz y voto:
Titular:   	 Dª Mª Cortes Carrilero Alfaro, Técnico Administración General Ayto Yuncos.
Suplente:  	 Dª. Mª Jesús Melchor Moracho, Administrativo Ayto Yuncos.
La designación de los miembros de ambos Tribunales, se publicará junto con la lista provisional de 

admitidos y excluidos, a los efectos de que los interesados puedan recusar a los miembros del Tribunal 
conforme a lo dispuesto en el art. 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, del Régimen Jurídico del Sector 
Público.

SEXTO.- COMUNICAR a todos los miembros del Tribunal de Selección su nombramiento, así como la 
fecha, hora y lugar de celebración del primer ejercicio de la fase de oposición, citándoles ese mismo día 
en la Casa Consistorial, a las 9:00 horas en sesión no pública para la preparación del ejercicio.

SÉPTIMO.- PUBLICAR la presente Resolución en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo y en la 
sede electrónica de este Ayuntamiento (https://yuncos.sedelectronica.es).

Contra la presente resolución podrán los interesados interponer, con carácter potestativo, recurso de 
reposición ante esta Alcaldía en el plazo de un mes desde la publicación de este anuncio en el “Boletín 
Oficial” de la Provincia de Toledo o, directamente, recurso contencioso administrativo ante los Juzgados 
Contencioso Administrativos de Toledo en el plazo de dos meses contado en la misma forma. Todo ello 
sin perjuicio de que se pueda interponer cualquier recuso que se estime oportuno.”.

En Yuncos, a 27 de septiembre de 2023.- El Alcalde-Presidente, Gregorio Rodríguez Martín.
Nº. I.-5405C

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
02

3.
00

00
54

05
P

ue
de

 r
ea

liz
ar

 la
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 d

el
 d

oc
um

en
to

 e
n 

h
tt

p
:/

/b
o

p
.d

ip
u

to
le

d
o

.e
s/

w
eb

E
b

o
p

/c
sv

.js
p


		2023-10-05T07:50:13+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




